Post calamitatem apud THRASYMENTUM nota cladis accep- tam libertini quoque in sacramento vocati sunt. Ibid.

Bello

BELLO SOCIALI, cohortium duodecim ex libertinis conscri- ptarum opera memorabilis virtutis apparuit. Ibidem.

C. JUL. CAESAR cum milites in amiliorum locum sustitue- ret, servos quoque ab amicis accepisse, & eorum fortis opera usum esse tradit. Ibidem.

AUGUSTUS CAESAR libertino milite, praeterquam Romae in- cendiario causa, est tumultus in graviore annona metuerentur, his usus est: semel ad praefidium Rhenum Illyricum contingendum iterum ad tutelam ripae Rheni fluminis, eosque servos adhuc, ac sine mora manumissos, sub prioris vexillo ha- buit, neque aut commissos cum ingenuis, aut eodem modo armatos. Suetonius. & Macrob. l. 1. c. 11.

C. MARIUS, bello Jugurthino consul magno favore renun- ciatus, illico delectum contra legem in motes habuit, conscri- ptisque frequentes capite censos, & servos: cum priores duces eos sacramento non rogasset, sed arma sicut honores alios ad censu committerent, videbaturque suas quisque facultates pignori opponere. Id factum alii inopia bonorum, alii per ambitionem consulis memorabant, qui ex eo genere celebra- tus, actusque erat, & homini potentiam quarentis, egentissimus quisque oportunitissimus. Gell. l. 16. c. 10. & Sallustio, & Plut. B. Mario. At Fel. Max. l. 2. c. 1. tegenda causa ignobilitatis, capite censos in militia adscriptos ait, ut novus consul sui similes haberet milites.

M. ANTONIUS Philofohus consul Marcomannos serviti- a armavit, majorum exemplum secutus, qui secundo bello Punico id fecerat: servos militiae asceitos, ut illi, Volones nomina vit. Sunt & gladiatores instrudi, quos Latrones dicit. In Illyrico, & aliis gentibus, miles ad id bellum est quatuor. Peperit eam militum inopia terrae pestilentia, quae in Urbe, & agris ea tempestate fecerat vastitatem. Sab. l. 4. En. 7.

LONGOBARDI, ut bellatorum amplent numerum, plures a servili jugo ereptos, ad libertatis statum perducunt: quae rata possit haberi eorum ingenuitas, sancitum verbo so- lito per sagittam murmurans quadam patria verba, Dii te hac sagitta nobilitent, conscientiaque, ubi patriae, ac principii fueris infidelis. Olaus lib. 8. cap. 10. ex Pauli Dia- con. lib. 1.

Tempore MICHALIS COMMENT PALAEOLOGI Imp. Aegypti, & Arabiae Sultanus Romanorum amicitiam petiit: unaque petiit, ut Aegyptii mercatoribus, quos ipse velle, quotan- nis semel ferat traicere liceret. Qua re concessa, trajec- runt, quotannis fraticum, interdum etiam binis navibus one- rariis ad Europae Scythas, Maoticum paludem, & Tanaim accolentes: ab eisque partim transfugas acceperunt, partim ad dominis, & parentibus emerunt: eis quibus in Aegyptum, Babylonem, & Alexandria perductis, Scythicas legiones constituebant. Neque enim bellicosos esse Aegyptios, sed timidos potius, atque effematos plerumque, affirmabant: eaque de causa necessario sibi peregrinum militem parand- um, & are emptis mancipiis propendum servendum esse, omnis felicitudinis eorum rerum, quibus humana vita eget, immunitus. Exiguo sane tempore tantum per eam causam exercitum paraverunt Arabes Aegyptii, ut non occidentalibus tantum, sed is etiam populus, qui magis versus Orientem habitant, admodum essent formida- biles. Gregoras l. 4.